
 

Comune di Marigliano 
 

Città Metropolitana di Napoli 

 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
RESPONSABILE DEL SETTORE: Dott.Magg.Nacar Emiliano 

 

Registro Generale n. 948     del 03/11/2021 
 

Registro Settore n. 229    del 03.11.2021 

 

OGGETTO: Assunzione n. 2 unità di personale di vigilanza di categoria C a tempo pieno e 

determinato, per mesi 2 dalla graduatoria biennale . Impegno di spesa  
 

( ) LIQUIDAZIONE  ( * ) IMPEGNO DI SPESA 
Riferimenti contabili:  Riferimenti contabili: 

responsabile del 
        

- Determina di impegno spesa n.   del - Come da foglio allegato del 

- Numero di impegno: settore finanziario  

Riferimenti normativi:  Riferimenti normativi:  

4   del  T.U.E.L. - Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 -   Articolo  151  comma 
    267/00    

    -   Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 
Allegati: n. Allegati: n.  
          

 

 

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 

 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.  
 

Il responsabile settore 
__________________ 

 

 

 Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90  
 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 

consecutivi dal__________________. 
 
 

Il Messo 
Comunale 

___________________ 
 

 

IL RESPONSABILE del SETTORE 
Dott.Magg.Nacar Emiliano 



IL RESPONSABILE COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

 

 
Premesso che:  
con propria Determina n. 189/2021 si approvava l’Avviso pubblico e il modello di domanda per la 
partecipazione alla Selezione pubblica per soli titoli; , PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA BIENNALE 

PER ASSUNZIONI A TEMPO PIENO E DETERMINATO A SECONDA DELLE ESIGENZE E DISPONIBILITA’, DI AGENTI DI 

POLIZIA LOCALE CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C1. 

 

 

Considerato che nella seduta di Consiglio Comunale del 03/06/2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario corrente e pluriennale 2021-2023; 

Accertato che con delibera di G.C.   n. 97 del 26/07/2021 si approvava il Piano esecutivo di 

gestione 2021-2023; 

Dato atto che con deliberazione di consiglio comunale n.56 del 28.10.2021, è stato approvato il 
bilancio consolidato dell’Ente e sono stati inviati i dati alla BDAP con esito positivo e ricevuta di 
protocollo 273179; 
  
con propria determina n. 209/2021 si prendeva atto delle 63 istanze, pervenute entro il termine di scadenza 

dell’Avviso e si trasmettevano gli atti al Presidente della Commissione esaminatrice nominata con Delibera di 

G.C. 138/2021; 
 
 

Considerato che con determina di settore n.218 del 26.10.2021 si  procedeva alla presa d’atto del 

verbale n.1 di detta Commissione del 26.10.2021,con il quale la commissione esaminatrice ha 
proceduto alla formulazione della graduatoria finale di merito; 

 
Dato atto che   con Deliberazione di G.C. n. 111/2021, si approvava la modifica “del Piano 

triennale dei fabbisogni di personale 2021/2023, ricognizione annuale delle eccedenze di personale 

e programmazione dei fabbisogni di personale”, con la previsione della proroga per mesi due degli 

agenti di polizia locale a tempo determinato e parziale e/o assunzione mediante graduatoria 

biennale  ; 

che gli agenti, saranno chiamati in ordine di graduatoria secondo il principio 

dello scorrimento dettato dal bando in epigrafe ed a seconda delle esigenze e 

disponibilità finanziarie ; 

 

Accertato che con determina di settore n.228 del 02.11.2021 si  procedeva alla presa d’atto del 
verbale n.2 di detta Commissione del 02.11.2021, con il quale la commissione esaminatrice ha 
proceduto alla formulazione rettificata della graduatoria finale di merito per delle istanze di revisione  
 
Considerata la necessità e l’esigenza di assumere allo stato soltanto due unità a tempo pieno e 
determinato dalla graduatoria biennale , attesa la proroga dei precedenti contratti in essere; 
 
Ravvisate le indisponibilità a mezzo pec dei seguenti candidati risultati in posizione utile in 
graduatoria : 
 
1)Carbone Roberto, posizione n.1 pec di rinuncia del 02.11.2021; 
2)Daniela Zito, posizione n.2, pec di rinuncia del 02.11.2021; 
3)Terracciano Giovanna , posizione n.3 , pec di rinuncia del 02.11.2021; 
4)Petrella Ferdinando, posizione n.5 , pec d rinuncia del 02.11.2021 
 
 

 

 



Dato atto che: 
 

secondo il principio dello scorrimento, per la copertura dei due posti previsti,  si è proceduto a 

contattare rispettivamente la posizione n.4 e la posizione n.6 che hanno accettato l’incarico nelle 

persone di Aprea Debora e Memoli Luca; 

detti vincitori saranno assunti a tempo pieno e determinato, per mesi 2, a far data dal 05/11/2021 e 

sino al 31.12.2021; 

è necessario procedere al consequenziale impegno spesa; 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

per i motivi e le argomentazioni citati in premessa e che qui si intendono di seguito integralmente 

riportati di: 

1. Impegnare le somme necessarie all’assunzione di n. n.2 istruttori di vigilanza di categoria 

"C1" a tempo pieno e determinato per mesi 2 a far data dal 05/11/2021 e sino al 31.12.2021; 

  
- Dato atto che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 

DETERMINA  
1. Dare atto della assunzione dei seguenti candidati a seguito dello scorrimento della 

graduatoria ai posti n.4 e 6 : 

 

 

 COGNOME NOME DATA NASCITA 

1 Aprea Debora 10/04/1991 

2 Memoli  Luca 21/05/1984 

    

    

    

    

    

    

    

     
 

 

2. Impegnare la somma complessiva di € 10949,00, comprensiva di contributi previdenziali e 

assistenziali, IRAP ed INAIL, per le n. 2 unità di personale di vigilanza, sotto indicate, a 

tempo pieno e determinato , per mesi 2, a far data dal 05/11/2021 e sino al 31.12.2021, nel 

rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 

all’allegato n. 4.2 del D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm., in considerazione dell’esigibilità della 

medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto 

riportato nella tabella che segue: 

3.  



 
 
 

Capit Missione Identificativo  
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

olo/ Progra 
Conto FIN 

CP/ 
(V liv. Piano dei 

    

articol mma/ FPV     

o Titolo 
conti)      

(obbligatorio 
 

2020 2021 2022 Esercizi    

  dall'anno 2016)  Euro Euro Euro successivi 

521034 3.01.1  CP 7888,5    
 

52103
5 

3.01.01 
 

52103
6 

 
 

 
 

 

 
 

CP 2389,5 

CP 671,00 

CP  



3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs n. 

267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 

compatibile con gli stanziamenti di cassa; 

 
4. di precisare, a norma dell’art. 163 comma 5 lett. c), trattasi di spesa a carattere 

continuativo necessaria per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo 

dei servizi esistenti; 
 
5. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 

non ricorrente; 

 
6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 

da parte del responsabile del servizio; 

 
7. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 

dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 

sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

 
8. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 

L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 

confronti del responsabile del presente procedimento; 

 
9. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 

33/2013; 

 
10. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 

pretorio on line. 

 
                                                         Il Responsabile  Settore Polizia Municipale 

 
 
 Dott.Nacar Emiliano 


